
PE658.173v01-00

Otázka k ústnímu zodpovězení  O-000072/2020
Radě 
článek 136 jednacího řádu
Pablo Arias Echeverría
za skupinu PPE

Předmět: Koordinovaná opatření a společné protokoly na úrovni EU týkající se dopravy

Komise v říjnu 2020 přijala doporučení Komise týkající se strategií testování na COVID-19, včetně 
použití rychlých antigenních testů. Členské státy musí rovněž přijmout a koordinovat příslušná 
opatření.

Evropská rada nedávno jednala o nutnosti posílit kolektivní úsilí členských států v boji proti pandemii 
COVID-19. Přítomní představitelé se zaměřili na testování, strategie trasování kontaktů a očkovací 
látky. Shodli se na tom, že testování a trasování kontaktů má klíčový význam pro omezení šíření viru 
a přispěje k lepšímu zvládání situace. Proběhla výměna názorů ohledně toho, jak pokročit ve 
společném přístupu ke vzájemnému uznávání výsledků rychlých testů a k jejich zavádění a využívání, 
a to na základě doporučení Komise ke strategiím testování, které bylo předloženo dne 28. října 2020.

Je vhodné uvést, že na úrovni EU je jednoznačně zapotřebí koordinovanějších opatření a společných 
protokolů. Různá opatření, karanténní pravidla, požadavky na testy a následné logistické komplikace 
brání mnoha lidem v rezervování spojů pro účely cest, které by se jinak v případě větší jistoty 
uskutečnily. Jedná se rovněž o zvýšení bezpečnosti v celé EU.

1. Proč Rada dosud nezavedla další koordinační opatření nad rámec jednotné mapy červené zóny? 
Má především v úmyslu tak učinit?

2. Domnívá se Rada, že je nezbytné zavést protokol EU pro testování, karanténní pravidla a 
cestovní požadavky, aby se zvýšila jistota a důvěra cestujících?

Předložení: 17/11/2020

Platná do: 18/02/2021


